
Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny   
Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760
E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz

TÉMA: Jak řešit závislost dětí na mobilech,tabletech a počítačích

DATUM: 16.06.2018                         OD – DO: 14,00 – 18,00                         HODIN: 4

MÍSTO KONÁNÍ: OÚ Veltěže

LEKTOR: Mgr. Kapicová Eva

ODBORNOST: pedagog

PRAXE: Soukromé výchovné a pedagogicko-psychologické poradenství Educo Žatec.

ÚČASTNÍCI VZDĚLÁVÁNÍ: osoby pečující o nezletilé dítě v pěstounské nebo poručnické péči

PODMÍNKY:  Účastníci  vzdělávací  přednášky budou aktivně naslouchat  lektorovi.  Pro ověření

pochopení  probírané  látky  budou  moci  klást  dotazy  k  tématu  a  tím  si  budou  moci  přiblížit

probíranou teorii své výchovné praxi.

ANOTACE:  Přednáška  je  zaměřena  na  diskutované téma v  současné  době  –  tj.  problematiku

nadměrného využívání moderních technologií dětmi od raného věku. Jaký vliv mohou mít moderní

technologie současné doby na celkový vývoj dítěte. Působení těchto technologií na dítě od raného

věku.  Vliv  rodinného prostředí,  nutnost  nastavení  pravidel  a  mantinelů v rodině pro používání

technologií dětmi. Dospělí jako příkladný vzor pro dítě v zacházení s technologiemi. Co může vést

k závislosti, projevy závislosti, jak závislosti předcházet.

CÍL: Cílem je pochopit vliv technologií na vývoj dítěte. Pochopení nutnosti nastavení pravidel pro

používání  technologií  dětmi.  Poučit,  co  může  vést  k  závislosti,  projevy  závislosti  a  jak  jim

předcházet.

DOPORUČENÁ  LITERATURA:  DOČEKAL,  Daniel,  Jan  MÜLLER,  Anastázie  HARRIS  a

Luboš HEGER.  Dítě v síti: manuál pro rodiče a učitele,  kteří chtějí rozumět digitálnímu světu

mladé generace. Praha: Mladá fronta, 2019. Flowee. ISBN 978-80-204-5145-3.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:  Během školení bude k dispozici drobné občerstvení (káva, čaj,

sušenky, apod.). Hlídání dětí s volnočasovým programem zajištěno v prostorách MŠ Veltěže (v

budově OÚ Veltěže), děti nesmí být infekční, přezůvky s sebou. Parking zdarma před budovou OÚ

Veltěže. Po dohodě možnost zápůjčky vzdělávací literatury na dané téma z knihovničky poradny

Pěstouni, kteří jsou klienty organizátora mají školení zdarma, ostatní (nutno se přihlásit předem)

uhradí kurzovné 350 Kč/osobu nebo 700 Kč/rodinu a to buď hotově, složenkou, bank. Převodem.

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2017/KUUK, č.j. 1989/SV/2017.

http://www.nruk.cz/

